第1回福岡市産学連携交流センターに係る指定管理者選定・評価委員会議事要旨

1 開催日時:令和7年8月7日(木) 14:30~16:00

2 場 所:オンライン(福岡市役所本庁舎10階1002会議室)

3 出席者:委員)池田委員、香月委員、中野委員、古橋委員、道岡委員事務局)倉光創業・大学連携課長他

4 傍 聴 人: なし

5 議事録:

- (1) 開会
- (2) 委員紹介
- (3) 選定・評価委員会に関する要綱について 事務局から、選定・評価委員会に関する要綱を説明
- (4) 委員長の選任について 福岡市産学連携交流センターに係る指定管理者選定・評価委員会に関する要綱第3条

第3項に基づき、経済観光文化局長の指名により、委員長は池田委員に決定

- (5) 議事等の取扱いについて 福岡市産学連携交流センターに係る指定管理者選定・評価委員会に関する要綱第 6条第1項に基づき、「議事① 管理運営業務の評価」は非公開、 「議事② 指定管理者の公募」「議事③ 指定管理者の選定基準」は公開と決定
- (6) 議事
- ① 管理運営業務の評価について ※非公開
- ② 指定管理者の公募について

事 務 局:(資料に基づいて説明)

委 員: センターで定める KPI はあるか。

事 務 局: センターのみでの KPI ではないが、市の政策推進プランにおいて、九州大学発研究開発型スタートアップ数や 市内大学の民間企業などとの共同研究件数を指標としており、全体として同プランに基づき、取組みを行っている。

③ 指定管理者の選定基準について

事 務 局:(資料に基づいて説明)

委員:(質疑なし)

- (6) その他(事務連絡等)
- (7) 閉会